АДМИНИСТРАЦИЯ  ЗАХАРОВСКОГО
СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ
КЛЕТСКОГО  МУНИЦИПАЛЬНОГО  РАЙОНА
ВОЛГОГРАДСКОЙ ОБЛАСТИ
______________________________________________________________________

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
17.04.2024г.   №40

Об определении мест выпаса и прогона
сельскохозяйственных животных и
птицы на территории Захаровского сельского поселения
Клетского муниципального района Волгоградской области
В соответствии с Федеральным законом от 06 октября 2003 года № 131- ФЗ "Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации", руководствуясь статьей 11 Земельного кодекса Российской Федерации, пунктом 2 статьи 3.3 Федерального закона от 25.10.2001 №137-ФЗ «О введении в действие Земельного кодекса Российской Федерации», пунктом 2 статьи 1 Закона Волгоградской области от 16.01.2018 N7-ОД "О некоторых вопросах упорядочения выпаса и прогона сельскохозяйственных животных и птицы на территории Волгоградской области",
ПОСТАНОВЛЯЮ:
1.Утвердить места выпаса и прогона сельскохозяйственных животных и птицы, принадлежащим личным подсобным хозяйствам (частного сектора) на земельных участках находящихся на территории Захаровского сельского поселения Клетского муниципального района Волгоградской области»(Таблица №1).

2.Рекомендовать владельцам сельскохозяйственных животных и птицы соблюдать выпас и прогон сельскохозяйственных животных и птицы на территориях, определенных в Таблице№1 настоящего постановления.

[bookmark: _GoBack]3. Признать утратившими силу постановления администрации Захаровского сельского поселения от 24.12.2019 г.  №90 «Об определении мест выпаса и прогона сельскохозяйственных животных и птицы на территории Захаровского сельского поселения Клетского муниципального района Волгоградской области».

4. Настоящее постановление вступает в силу со дня его официального обнародования.

5. Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за собой.

Глава Захаровского
сельского поселения	Е.А Кийков

Таблица №1

Места выпаса и прогона
сельскохозяйственных животных и птицы на территории Захаровского сельского поселения Клетского муниципального района Волгоградской области

	№
п/п
	Наименование населенного пункта
	Места выпаса сельскохозяйственных животных и птицы
	Маршрут прогона сельскохозяйственных животных и птицы к местам выпаса

	1
	х. Захаров
	 Часть земельного участка, находящегося в постоянном (бессрочном) пользовании, площадью 746 360кв.м., с кадастровым номером 34:12:060010:1расположенный по адресу :Волгоградская область, Клетский район, Захаровское сельское поселение. Категория земель-земли сельскохозяйственного назначения.

	1) По улицам: ул.  Центральной
                        пер. Родниковый
                      ул.  Гагарина
                     ул. Звездная
                         ул. Молодежная
                         ул. Набережная
                            ул. Раздольная
                          ул. Заречная
                         ул. Садовая
                          пер. Садовый
                          ул. Степная

	2
	х. Евстратовский
	Часть земельного участка, находящегося в постоянном (бессрочном) пользовании, площадью 886 936кв.м., с кадастровым номером 34:12:060009:5расположенный по адресу :Волгоградская область, Клетский район, Захаровское сельское поселение. Категория земель-земли сельскохозяйственного назначения.

	2)По улицам:
ул. Центральная
 пер. Центральный
ул. Зерщикова
 ул. Тарасова
 пер. Беляковой
пер. Веселый
ул. Веселая
пер. Молодежный
ул.  Молодежная
ул. Овражная
ул. Школьная
ул. Сергеева
пер. Московский
ул. Степная

	3
	х. Селиванов
	Часть земельного участка, находящегося в постоянном (бессрочном) пользовании, площадью 2 756 496кв.м., с кадастровым номером 34:12:060015:1расположенный по адресу :Волгоградская область, Клетский район, Захаровское сельское поселение. Категория земель-земли сельскохозяйственного назначения.

	3)По улицам:
ул. Городок
ул. Прибрежная
пер. Северный
ул. Придорожная
ул. Крымская

	4
	х. Казачий
	Часть земельного участка, находящегося в постоянном (бессрочном) пользовании, площадью 811 598 кв.м., с кадастровым номером 34:12:060013:1расположенный по адресу :Волгоградская область, Клетский район, Захаровское сельское поселение. Категория земель-земли сельскохозяйственного назначения.

	4)По улицам:
ул. Лесная
ул. Сельская
ул. Центральная
ул. Прудовая

	5
	х. Гвардейский
	Часть земельного участка, находящегося в постоянном (бессрочном) пользовании, площадью 842 839 кв.м., с кадастровым номером 34:12:060018:1расположенный по адресу :Волгоградская область, Клетский район, Захаровское сельское поселение. Категория земель-земли сельскохозяйственного назначения.

	5) По улицам:
Ул. Продольная
ул. Мира
Пер № 1
Пер № 2
Пер №3
 Пер №4
Пер №5
Пер № 6
ул. Лесная
ул.  Степная